РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

15 ноября 2021 г.  № 218

О проведении муниципального этапа школьной

баскетбольной лиги  «КЭС-БАСКЕТ»

  Согласно календарному плану спортивно – массовых мероприятий

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап школьной баскетбольной лиги

 «КЭС-БАСКЕТ» на базе МБУДО Центр ДО   «Энергия» п. Покровское

29 ноября 2021 года (согласно приложению).

2. Утвердить состав  судейской комиссии:

    Болотов А. В. – директор Центра ДО «Энергия»;

    Филатов Е.Н.- учитель физической культуры Покровского лицея;

    Ловчиков А. Н. -учитель физической культуры Дросковской СОШ;

3. Руководителям общеобразовательных учреждений  обеспечить явку

     команд на  соревнования.

 4. Контроль исполнения данного приказа  возложить  на Ефимову М.Н.

главного специалиста Отдела образования.

Начальник Отдела образования                           М. А. Журавлёва

С приказом ознакомлен:

                                                                           Приложение

                                            к приказу Отдела образования

                                                                                               № ____  от ____ .11.2021 г.

Положение

 о проведении Муниципального этапа школьной баскетбольной лиги

«КЭС-БАСКЕТ»

.

1. Цели и задачи

-  популяризация баскетбола в Орловской области, привлечение школьников

к регулярным занятиям спортом;

-  укрепление здоровья учащихся, развитие личности, воспитание

потребности в здоровом образе жизни;

-  повышение спортивного мастерства игроков и команд;

-  выявление лучших команд общеобразовательных организаций

Покровского района;

-  создание условий для развития баскетбола в  общеобразовательных

организациях Покровского района

2. Место и сроки проведения

Время проведения - 29 ноября 2021г.

Место проведения – МБУДО Центр ДО «Энергия».

Начало соревнований:  10.00.

Соревнования проводятся по круговой системе по существующим правилам

игры в баскетбол. В зависимости от количества команд соревнования могут

проводиться по подгруппам или олимпийской системе.

Жеребьевка состоится в день проведения соревнования в 09.45

3. Участники и условия проведения

Соревнования проводятся среди девушек и юношей 8-11 классов. Состав

команды - 4 человека.

Соревнования среди женских и мужских команд общеобразовательных

организаций проводятся раздельно.

4. Награждение

Команды победителей награждаются грамотой и кубком, призеры грамотами

Центра

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ